Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Концепции развития
инклюзивного образования Республики Саха (Якутия)

на 2022 – 2026 годы

На основании Закона Республики Саха (Якутия) от 15.12.2015 г. «Об
образовании», Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2017 г. №
2235 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Социальная
поддержка граждан в Республике Саха (Якутия) на 2018–2022 годы»,
постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 сентября 2021
г. № 353 «О государственной программе Республики Саха (Якутия) «Развитие
образования Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы и на плановый
период до 2026 года», распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия)
от 1 марта 2019 г. № 210-р «О координационном совете по инклюзивному
образованию Республики Саха (Якутия)»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Концепцию развития инклюзивного образования

Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 годы согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Тен Л.Б.,
руководителя Департамента государственной политики в сфере общего
образования, воспитания и дополнительного образования Министерства
образования и науки Республики Саха (Якутия).

Министр

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

Алексеева О.И., Департамент государственной
политики в сфере общего образования,
воспитания и дополнительного образования
61514, 506914, Alekseevaoi@sakha.gov.ru

mailto:Alekseevaoi@sakha.gov.ru